DOM PEDRO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEtrURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP.I: 06.074.712/(10(11-31

SEMD

PORTARIA N° 008/2023/SEMED. DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

j-r+i-

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATOj<É

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO, ESTADO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, Incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58, Inciso III, 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA DE SOUSA,

CPF: 002.635.043-28, Matricula n° 1597, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 007/2023 - SEMED, originário da licitação

modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de Preço, Edital n".

027/2022, através do Processo Administrativo n° 2022.0809.001/2022 • SEMAFIN, que tem

como objeto a Contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico,

hidráulico, insumos, materiais e equipamentos de construção, visando atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e

especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação efetuada pela Secretaria

Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de acordo com a sua necessidade, celebrado com

a empresa M. E. DE SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ: 32.879.479/000174,

com o período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023.

Art 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Gülmpar^s Lamos Sampaio
SECRETARIO DE EOUCAÇAO

Portana n" 06/2021 - OAB/PREFEITO

Dom PaOro • MA

Travessa Aprígio Marques, s/n, Ceasa /, CEP: 65.765-000 - Dom Pedro - Maranhão.

DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
São LUlS, SEXTA ' 13 OE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVII • N" 3021

n° 15101212000-7 Gejuspc/MA, e do CPF n.» 026.927.893-18, pela

CONTRATADA, Centro Novo do Maranhlo/MA, 05 de janeiro de 2023,

Publicado por ANORé LUÍS BARROSO BEZERRA
Código identificador: 3ce6a01b6625c446279b90d91393e471

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

PORTARIA N9 006/2023/SEMED. DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 006/2023/SEMED. OE 11 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO.
ESTADO 00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 57 da Lei n» 8,666/93. e
RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
OE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N» OOS/2023 • SEMED, originária da l icitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço, Edital n°. 027/2022, através do Processo Administrativo ns

2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e

equipamentos de construção, visando atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa DIAS SOUSA

COMERCIO LTDA, Inscrita no CNPJ: 29,230,103/0001-20, com o
período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023.
Art. 2' • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Prancisco Gutftyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro - MA

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador.' 78b2eae433fS66d6fledcJ3b355250af

PORTARIA N< 007/2023/SEMEO. DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N» 007/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda,

de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 1« - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002.635.043-28, Matrícula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N^ 006/2023 - SEMED, originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob O Sistema de Registro de
Preço, Edital n*. 027/2022. através do Processo Administrativo n»
2022.0809.001/2022 - SEMAFIN, que tem como objeto ã

Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, Insumos, materiais e
equipamentos de construção, visando atender as necessidades da

Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa E. DE N.
SOUZA DE CARVALHO, inscrita no CNPJ: 04.634,480/0001-01, com o
período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023,

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciência. /^fis
Publique-se e Cumpra-se. ("

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio "uRnca ^
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ^
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO ^
Dom Pedro - MA

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código /denfíficador 87ad84bc81df0b2d3bb6008ab2b60da0

PORTARIA N® 00B/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 008/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO. no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda,
de acordo com os artigos 58. inciso III. 56 e 67 da Lei n» 8.665/93, e

RESOLVE:

Art. 1® - Fica designado o servidor JÚLIO CÉSAR APARECIDO SILVA
DE SOUSA, CPF: 002,635.043-28, Nlatricula n» 1597, para fiscalizar,
acompanhar e atestar as despesas decorrentes do CONTRATO

ADMINISTRATIVO N« 007/2023 - SEMED. originário da licitação
modelo PREGÃO forma ELETRÔNICO, sob o Sistema de Registro de
Preço. Edital n°. 027/2022, através do Processo Administrativo n®

2022.0809.001/2022 - SEMAFIN. que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de
material elétrico, hidráulico, insumos, materiais e

equipamentos de construção, visando atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Dom Pedro - MA, conforme descrições e
especificações no Termo de Referência - ANEXO I e solicitação
efetuada pela Secretaria Municipal de Educação de Dom Pedro - MA de
acordo com a sua necessidade, celebrado com a empresa M. E. DE

SOUSA JORGE - CONSTRUÇÕES, inscrita no CNPJ:
32.879.479/000174, com o período de vigência de: 05/01/2023 a
31/12/2023

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Portaria n» 06/2021 - GAB/PREFEITO

Dom Pedro • MA

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 6f46dcl8f715353be6cl0c0B63S41288

PORTARIA N® 009/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA N® 009/2023/SEMED, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79»,
incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, amda,
de acordo com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n« 8,666/93, e

a E LOKS CARIWBO DE T€MÍ>0
www.famem.org.br 23/106